МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДЕIЯrI ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЛЯЛИЧИ>

михАIlловского муниципАIIьного округА приморского крАя

10.04.2025 г. с.Ляличи

прикАз

жпЩд

, .j#;;:жж#;#:::;,*Lй Федерации от
30,04,2024 Ns556 <Об утверждении перечня мероприrtтий по оценке качества образования
И Правшl цров9деншI мероприrIтий по оценке качества образоваrrию>, с Приказом
ФеДеРа.пьной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
lЗ,05.2024 }lb 1008 <Об утверждении состава участников, сроков и цродолжительности
ПРОВеДеншI всероссийских проверочньж работ в образовательньIх организациrIх,
ОСУЩеСтВJuIющих обрщовательную деятельность по образовательным программам
начаJIьного общею, основного общего и среднего общего образованиявN24l25 учебном
ГОДУ), писЬмом заместитеJuI руководд,rгеля Федеральной с.тцужбы по надзору в сфере
Образования и науки @особрналзор) от 27.06.2024 Ns 02-168, письмо Федеральной
Сrryжбы в сфере по надзору в сфере образованцrI и науки от 16.01.2025г. NЬ 04_9 кО
проведенИи ВПР в2024-2025 го.uу>, письма министерства образованиrI Праморского цраrI
ОТ 06.03.2025 г. Ns 2311878 кО направлении шrана-графика и порядка цроведениrI ВПР в
2025 го.ry>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВеСТив МБОУ СОШ с.Ляличи Всероссийские проверочныеработы (далее

- ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. . НаЗНачиТЬ ответственным организатором проведения ВПР в 4-8 кJIассах в
МБОУ СОШ с. Ляличи Семенову Р.Н., зам. директора по УВР.

3. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классе Юфимову Т,И.

- в 5, 6,7 ,8 кJIассах Бых Е.М., зам директора по ВР.

4. НаЗНаЧИть общественным наблюдателем (из числа аккред|тованных) за
соблюдением объективности проведения ВПР в 4-8 кJIассах работника школы Гросман
о.Ф.

общественному наблюдателю составлять протоколы наблюдения за
проведением ВПР.

5. Назначить экспертов по проверке работ:

кJIасс предмет Эксперт по проверке
4 русский язык Попач И.В.

математика Юфимова Т.И.
окружающий мир Юфимова Т.И.

5 русский язык Попач И.В.
математика Азараева Л.В.
Предметы по выбору/ryманит. КолеQникова С.В, Семенова

Р.Н.,Вьюкова К.А.
Предметы по выбору/ естеств-научн Логвинова Е.С., Юфимова Т.И.

6 русский язык Семенова Р.Н.
математика Юфимова Т.И.
Предметы по выбору/ryманит Логвинова Е.С., Семенова Р.Н.

Вьюкова К.А.
Предметы по выбору/естеств-науч. Азараева Л.В.,

Логвинова Е.С.,Юфимова Т.И.
7 русский язык Семенова Р.Н.

математика Юфимова Т.И.
Предметы по выбору/ryманит Вьюкова К.А., Семенова Р.Н.
Предметы по выбору/естеств-науч. Логвинова Е.С., Юфимова Т.И.

8 русский язык Колесникова С.В.
математика Юфимова Т.И.
Предметы по выбору/ryманит Азараева Л.В.,Юфимова Т.И.
Предметы по выбору/естеств-науч. Вьюкова К.А.

6. Семеновой р.н. обеспечить своевременную выгрузку-- контрольно-
измерительных материалов, критериев оценки с сайта ФиС око, своевременную
загрузкУ протокоДов в ФИС око, а также размещение информации на офици€шьном
сайте образо и.

оставляю за собой.7.

и2025r (< -/а

< /()
(

>

)

2025г
2025 r
2025 г
2025
2025 r
2025 г
2025 r

((_ ))

()
2025 г
2025г

<< /0 >> аЙ

2025 r

Е.С.Логвинова

1r{ -

<< Уо >>

<< УВ ))

Приложение Jtlb 1

к приказу от 10.0Д.20ZS г.ttэlt/-Д

План-график проведения
всероссийских проверочпых работ в 2025 голу

кJIасс Предмет дата
проведения

Продол-
житедьность

Урок м
кабинета

4 русский язык 06.05.2025 1 урок
(45 мин)

2 4

математика 2з.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з J

один из предметов: окр. мир, лит.
чтение, англ.яз.

з0,04.2025 1 урок
(45 мин)

2 J

5 русский язык 07.05.2025 1 урок
(45 мин)

J 1

математика 2з.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з 1

один из пре.щ{етов: история,
литература, аЕгл.яз.

17.04.2025 1 урок
(45 мин)

2 6

один из предI\4етов: география,
биология

з0.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

з-4 4

6 русский язык 24.04.2025 1 урок
(45 мин)

2 5

математика |5.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з J

один из предметов: история,
обществознание, JIитература,
англ.яз.

t6.04.2025 1 урок
(45 мин)

J 6

один из предметов: география,
биология

29.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з 2

7 русский язык |5.04.2025 1 урок
(45 мин)

2 5

математика 22.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з J

один из предп4етов: история,
обществознание, JIитература,
англ.яз.

14.04.2025 1 урок
(45 Мин)

a
J 7

один из предметов: география,
биология, физика, информатика

2з.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з 2

8 русский язык 22.04.2025 1 урок
(45 мин)

2 8

математика 17.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

2-з 1

один из пред\{етов: история,
обществозн€шIие, литература,
англ.яз.

25.04.2025 1 урок
(45 мин)

2 6

один из предд,Iетов: география,
биология, физика, химия,
информатика

29.04.2025 2 урока
(по 45 мин)

з-4 1